Филимоновский сельский Совет депутатов

Канского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
23 июля 2024 года                      село Филимоново                              № 42-137
О внесении изменений и дополнений в Устав Филимоновского сельсовета Канского района
В целях приведения Устава Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь статьями 27,23,39,69 Устава Филимоновского сельсовета Канского района, Филимоновский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в связи с изменениями Закона Красноярского края от 15.10.2015   № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края в Устав Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
     1.1. статью 13 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Глава сельсовета имеет право на ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 52 календарных дня, а также на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, предоставляемый в соответствии с законодательством Российской Федерации в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями.

Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого главой сельсовета в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, составляет 28 календарных дней.

Глава сельсовета имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части.

При прекращении полномочий (в том числе досрочно) глава сельсовета, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»;
1.2. подпункт 25 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
 «25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.3. пункт 4 статьи 71 изложить в следующей редакции:

«4. Действие подпункта 18 пункта 1 статьи 7 приостановлена до 1 января 2026 года»;

1.4. пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций. Учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступаю в силу после их официального обнародования, под которым понимается не только официальное опубликование муниципального правового акта, но и его размещение в местах, доступных для неограниченного круга лиц, на официальном сайте муниципального образования в информационной сети «Интернет», или иным образом предусмотренным уставом муниципального образования.»;

1.5. Статью 4 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Дополнительным источником обнародования муниципальных актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:

1) размещение на официальном сайте администрации Филимоновского сельсовета (https://filimonovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru) ;

2) размещение текстов муниципальных нормативных актов в местах общего пользования, к числу которых относятся:

- библиотека, Дом Культуры «Современник», расположенные по адресу: с. Филимоново, ул. Луговая, д. 12;

- информационные стенды, расположенные в населенных пунктах Филимоновского сельсовета.».
2. Настоящий Устав, муниципальный нормативно - правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав подлежат официальному опубликованию в печатном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет после их государственной регистрации и вступают в силу в день, следующий со дня официального опубликования.
Глава Филимоновского сельсовета                                      О.А. Мартынова
Председатель Совета депутатов                                           Е.Ю. Стефоненко